



Lausunto  
2.10.2014

Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta  
Student Union of the University of Jyväskylä

# Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunnan (JYY) lausunto Opiskelijoiden Liikuntaliiton (OLL) liittokokouksen ennakkomateriaaleista

JYY näkee OLL:n suuntaviivojen selkeytyneen kuluneen toimintavuoden aikana merkittävästi. Tämä sama muutos näkyy myös liiton liittokokousmateriaaleissa, joita on selkeytetty sekä rakenteellisesti että sisällöllisesti. OLL:n jäsenyyskysymysten myötä liitto elää murrosvaihetta, ja se joutuu panostamaan entistä enemmän edunvalvonnan tuloksellisuuteen ja palvelutoiminnan houkuttelevuuteen. Tästä syystä JYY toivoo, että toimintaa kehitetään jäsenkentän toiveiden ja tahdon mukaisesti myös jatkossa.

## Yleistä

JYY on huolissaan OLL:n tulevaisuudesta jäsenistön kehityksen osalta. Ylioppilaskunnat eivät enää kuulu automaattisesti liittoon Suomen ylioppilaskuntien liiton (SYL) kautta, vaan valta päättaa jäsenyydestä on jokaisella ylioppilaskunnalla. JYY pohtii, johtaako tämä murrosvaihe siihen, että liiton edunvalvonnan ja toiminnan painopiste siirtyy vahvemmin opiskelijakuntiin. JYY toivoo, että liitto keskittyy edelleen valvomaan koko korkeakoulukentän etuja, jotta myös kaikissa ylioppilaskunnissa ymmärrettäisiin liiton tekemän liikuntaedunvalvonnan merkitys.

JYY kiittää liittoa liittokokousasiakirjojen selkeyttämisestä ja uusista jaotteluista. Muutokset selkeyttävät asiakirjojen luettavuutta ja tuovat esiin merkittävimpiä toiminnan osia oikeissa yhteyksissä.

## Toimintasuunnitelma

JYY pitää toimintasuunnitelmaa vahvana kokonaisuutena, joka painottuu etenkin opiskelijaliikunnan yhdenvertaisuuden edistämiseen. JYY esittää kuitenkin huolensa toimintasuunnitelman laajuudesta ensi vuodelle suunniteltuihin henkilöstöresursseihin nähden. Nykyisen jäsenkannan säilyttämisen varmistamiseksi toiminnan tulee olla laadukasta ja tuloksellista, jotta liitto pystyy vakuuttamaan opiskelijaliikkeen

toimintansa merkittävydestä. Tästä syystä OLL:n tulee suunnitella toimintansa siten, että kirjaukset ovat reaalisesti ja laadukkaasti toteutettavissa.

### *Liikuntapolitiikka ja edunvalvonta*

JYY toivoi viime vuoden liittokokousmateriaaleissa edunvalvonta-sanan sisällyttämistä toimintasuunnitelman otsikkoon, joten JYY kiittää asian huomioimisesta.

JYY lausui OLL:n hallitusohjelmataavoitteista keväällä 2014. Tuolloin JYY toivoi liiton hallitusohjelmavaikuttamiselta suunnitelmallisuutta ja pitkäjänteisyyttä. JYY kiittää OLL:a siitä, että sekä eduskuntavaali- että hallitusohjelmavaikuttamisessa suunnitelmallisuus on nähtävillä toimintasuunnitelmaluonnoksessa ja vaikuttamistyö on aloitettu hyvissä ajoin. Tämän vaikuttamistyön tulee olla liiton liikuntapolitiittinen kärki ensi vuonna. JYYn lausunto OLL:n hallitusohjelmataavoitteista löytyy kokonaisuudessaan osoitteesta: [http://jyy.fi/wp-content/uploads/2011/09/Lausunto\\_OLL\\_hallitusohjelmataavoitteet2014.pdf](http://jyy.fi/wp-content/uploads/2011/09/Lausunto_OLL_hallitusohjelmataavoitteet2014.pdf)

Hanketyö on merkittävä osa OLL:n toimintaa, myös taloudellisesti. Tästä syystä JYY pitää hyvänä sitä, että hanketoiminta on erotettu toimintasuunnitelmassa omaksi osuudekseen. Erityisen tärkeää tämä on juuri tänä vuonna, sillä suunnitelmissa on uuden hankkeen aloittaminen. Uuden hankkeen osalta JYY olisi toivonut tarkempia suunnitelmia, sillä nyt kirjaus jää melko laajaksi ja suunnitelmat eivät konkretisoidu. Hankerahan hakemisen määräajat ovat myös käsillä, joten JYY ihmettelee, että tarkempia suunnitelmia hankkeesta ei ehditty sisällyttää liittokokouksen ennakkomateriaaleihin.

### *Koulutukset ja jäsenpalvelut*

JYY iloitsee siitä, että liikuntatutoroinnin tukeminen on otettu osaksi OLL:n toimintaa jatkossakin, vaikka hanke, jossa konseptia on kehitetty, päättyy. JYY näkee liikuntatutorointikonseptissa suurta potentiaalia myös vähän liikkuvien opiskelijoiden aktivoimiseksi.

Sektoritapaamiset ja korkeakoulujen liikuntatoimien verkoston tapaamiset ovat edelleen hyvä käytäntö ja tehokas foorumi verkostoitumiseen ja tiedonvälitykseen. Yhdenvertaisuuden nimissä JYY toivoo, että näitä tapaamisia järjestettäisiin mahdollisuuksien mukaan eri puolilla Suomea.

### *Liikuntatapahtumat*

Liikuntatapahtumien osalta OLL:n tulee priorisoida OSM-kisoja. Uusien OSM-sääntöjen käyttöönotossa on huomioitava riittävä koulutus OSM-kisajärjestäjille. Vammaislajien sisällyttämistä OSM-kisakalenteriin JYY pitää erinomaisena ja yhdenvertaisuutta edistävänä asiana. JYY pitää lähtökohtaisesti perusteltuna sitä, että OSM-kisat ovat avoimia vain OLL:n jäsenistölle. JYY on kuitenkin pettynyt siihen, että muutos

osallistumisoikeudesta tehtiin työryhmätyöskentelyn ja hallituksen sisällä, eikä asiasta keskusteltu riittävän avoimesti jäsenkentällä.

SELL-kisakonseptin suhteen OLL:n on tehtävä edunvalvontaa, jotta konsepti pysyy matalan kynnyksen tapahtumana. Jos SELL-kisoihin sisällytetään tasorajat, on OLL:n JYYn mukaan sanouduttava irti konseptista.

JYY ei lähtökohtaisesti toivo uusien kisojen sisällyttämistä OLL:n toimintaan, sillä JYY näkee liikuntaedunvalvonnan liiton ydintehtävänä. Suunnitelma Euro Games 2016 -kisojen kanssa tehtävästä yhteistyöstä ei kuitenkaan kuormita liiton resursseja liikaa.

JYY toivoo, että vuoden 2012 liitokokouksen linjaus opiskelijahuippu-urheilun siirtämisestä Olympiakomitealle saataisiin toteutettua tulevan toimintavuoden aikana. JYY pitää erittäin hyvänä kirjausta siitä, että OLL informoi jäsenistöään ja sidosryhmiään siirrosta sekä sen vaikutuksista.

### *Järjestötoiminta ja viestintä*

JYY on peräänkuuluttanut OLL:n viestinnän kehittämistä usean vuoden ajan. Tänä vuonna asiassa on otettu askelia eteenpäin JYYn toivomaan suuntaan. Viestinnän kehittäminen näyttää kuitenkin edelleen jääneen osin muun toiminnan jalkoihin, ja siksi JYY pitää tärkeänä, että viestintästrategia saadaan valmiiksi ja se jalkautetaan käytäntöihin tulevan toimintavuoden aikana.

## Talousarvio

JYY näkee muutokset OLL:n jäsenkentässä haasteena taloussuunnittelulle. Tästä syystä JYY toivoo OLL:ta toimia liiton pitkän aikavälin taloudellisten toimintaedellytysten vakauttamiseksi.

Liikunta- ja urheilutapahtumissa on usein vahva yritys yhteistyökulttuuri. JYY toivoo, että myös OLL hyödyntäisi tätä ja tarkastelisi mahdollisuuksia oman yritys yhteistyönsä laajentamiseksi. Laajemman yritys yhteistyön myötä liitto voisi paremmin turvata taloudellisia toimintaedellytyksiään.

Talousarvioluonnoksessa esitetyt leikkaustoimenpiteet JYY näkee pääosin perusteltuina. Tilasäästöt ovat hyvä leikkauskohde, sillä suuri tilantarve liikkuvassa työskentelytavassa ja -ympäristössä ei ole välttämätön. JYY kuitenkin esittää huolensa resurssien riittävydestä, mikäli yhden varapuheenjohtajan toimi poistetaan. Hallituksen koko tulisi olemaan leikkauksen myötä niin pieni, että se voi pahimmillaan heikentää myös liiton demokraattista päätöksentekoa. Tästä syystä JYY toivoo järjestelyn olevan väliaikainen.

**Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta**

**Jenna Anttonen**

**Minna Oinas**

*Hallituksen puheenjohtaja*

*Pääsihteeri*

**Lisätietoja:**

**Silja Silvasti**

*JYYn hallituksen jäsen*

silja.silvasti@jyy.fi, 050 552 7021

**Karoliina Vainikainen**

*JYYn sosiaalisihteeri*

sosiaalisihteeri@jyy.fi, 050 307 0540